

BALANCE

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

ACTIVO	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009	DEBE/HABER	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009
A) <u>Activo no corriente</u>	261.040.797,13	242.490.384,31	A) <u>Patrimonio neto</u>	126.239.225,81	119.587.637,11	A) <u>Operaciones continuadas</u>		
I. Inmovilizado intangible	443.520,60	0,00	A-1) Fondos propios	41.157.307,23	37.603.747,56	1. Importe neto de la cifra de negocios	34.689.233,77	18.330.104,17
II. Inmovilizado material	240.600.732,00	220.630.518,28	I. Capital	37.603.747,56	41.064.633,63	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	0,00	0,00	4. Aprovisionamientos	-15.569.547,46	-3.415.352,79
V. Inversiones financieras a largo plazo	19.996.544,53	21.859.866,03	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	5. Otros ingresos de explotación	5.443.058,05	5.711.981,14
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00	6. Gastos de personal	-4.982.469,50	-5.037.397,09
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	3.460.886,07	0,00	7. Otros gastos de explotación	-10.509.338,92	-9.744.614,42
			VII. Resultado del ejercicio	92.673,60	-3.460.886,07	8. Amortización del inmovilizado	-4.359.016,32	-3.814.295,74
B) <u>Activo corriente</u>	111.994.474,60	103.442.172,28	VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
II. Existencias	97.941.640,41	94.399.660,85	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	5.966.869,08	5.785.830,43	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	5.400.486,16	1.298.539,80	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.1) <u>Resultado de explotación</u>	4.711.919,62	1.970.425,27
VI. Periodificaciones a corto plazo	784.585,72	1.168.115,62	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.900.893,23	790.025,58	V. Otros	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	934.923,61	1.002.008,78
			A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	85.081.918,58	81.983.889,55	15. Gastos financieros	-5.554.169,63	-6.433.320,12
			B) <u>Pasivo no corriente</u>	188.640.481,62	171.728.717,34	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
			II. Deudas a largo plazo	188.640.481,62	171.728.717,34	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	A.2) <u>Resultado financiero</u> (14+15+16+17+18)	-4.619.246,02	-5.431.311,34
			IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00	A.3) <u>Resultado antes de impuestos</u> (A.1+A.2)	92.673,60	-3.460.886,07
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00	19. Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	A.4) <u>Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas</u> (A.3+19)	92.673,60	-3.460.886,07
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	B) <u>Operaciones interrumpidas</u>		
			C) <u>Pasivo corriente</u>	58.155.564,30	54.616.202,14	20. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00			
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00			
			III. Deudas a corto plazo	12.130.975,51	4.755.216,07			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	14.652.531,87	19.079.233,17			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	31.372.056,92	30.781.752,90			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	373.035.271,73	345.932.556,59	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	373.035.271,73	345.932.556,59	A.5) <u>RESULTADO DEL EJERCICIO</u> (A.4+20)	92.673,60	-3.460.886,07

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.